Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000 – Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 56/2025

Exmº Sr Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de instalar uma Unidade Básica de

Saúde, no bairro Vila Verde, distrito da Sede.

As Unidades de Saúde desempenham um papel importante no bem-estar,  compõem a Atenção

Primária a Saúde e atuam como centros de cuidados.

A Unidade solicitada atenderia a situações básicas e imediatas dos moradores do bairro, e

localidades próximas, como Panelas, considerando que muitos têm dificuldade de acesso a Sede.

          Sala das Sessões, 3 de janeiro de 2025.

                                                 JOHNEI CLÁUDIO DEGEN

                                                                Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/